.                    TUBERÍAS  ADVANCE ®
        LISTA DE PRECIOS
TUBERÍA CPVC - CTS
Código Diámetro Descripción
 Precio x
Metro
 Precio Tramo
3.05 mt
 Precio Tramo
6.10 mt
FCTSL013 1/2" TUBO CPVC HIDRAULICO CTS 13mm (1/2") 9.71$             29.61$            59.22$
FCTSL019 3/4" TUBO CPVC HIDRAULICO CTS 19mm (3/4") 15.90$           48.51$            97.02$
FCTSL025 1" TUBO CPVC HIDRAULICO CTS 25mm (1") 26.38$           80.47$            160.94$
FCTSL032 1 1/4" TUBO CPVC HIDRAULICO CTS 32mm (1 1/4") 38.41$           117.17$          234.33$
FCTSL038 1 1/2" TUBO CPVC HIDRAULICO CTS 38mm (1 1/2") 52.89$           161.31$          322.62$
FCTSL050 2" TUBO CPVC HIDRAULICO CTS 50mm (2") 93.38$           284.81$          569.62$
Código Diámetro Descripción
 Precio x
Metro
 Precio Tramo
3.05 mt
 Precio Tramo
6.10 mt
FC13L013 1/2" TUBO CPVC HIDRAULICO RD-13.5 CTS 13mm (1/2") 8.10$             24.72$            49.44$
FC13L019 3/4" TUBO CPVC HIDRAULICO RD-13.5 CTS 19mm (3/4") 13.58$           41.41$            82.83$
FC13L025 1" TUBO CPVC HIDRAULICO RD-13.5 CTS 25mm (1") 23.54$           71.79$            143.59$
FC13L032 1 1/4" TUBO CPVC HIDRAULICO RD-13.5 CTS 32mm (1 1/4") 34.59$           105.50$          211.00$
FC13L038 1 1/2" TUBO CPVC HIDRAULICO RD-13.5 CTS 38mm (1 1/2") 45.89$           139.95$          279.91$
FC13L050 2" TUBO CPVC HIDRAULICO RD-13.5 CTS 50mm (2") 82.82$           252.59$          505.19$
NOTA: LA TUBERIA DE CPVC SE  FABRICA EN TRAMOS DE 3.05 METROS Y 6.10 METROS DE LONGITUD.
                   La Tubería de Cpvc RD-13.5 sólo deberá instalarse en aplicaciones residenciales.
                   Este producto no está pensado para utilizarse en aplicaciones comerciales, ya que puede resultar en fallas del sistema y/o daños
Grupo Industrial Val Ro, S.A. de C.V. FCondiciones de Venta:

 en los bienes.
PRECAUCIÓN
RD 11
RD 13.5
5 de noviembre de 2018
NOV (01/18')
TUBERIAS ADVANCE ®
LISTA DE PRECIOS
DIC (01/18')
VIGENCIA A PARTIR DEL 01 DE DICIEMBRE DE 2018
CONEXIÓN CPVC - CTS
PARA INSTALACIONES DE AGUA FRIA Y CALIENTE
COPLE
Precio
mm inch. $
CPF013CTS 13 1/2" COPLE CPVC HIDRAULICO CTS 13mm (1/2") BxB 1.04
CPF019CTS 19 3/4" COPLE CPVC HIDRAULICO CTS 19mm (3/4") BxB 1.90
CPF025CTS 25 1" COPLE CPVC HIDRAULICO CTS 25mm (1") BxB 3.79
CPF032CTS 32 1 1/4" COPLE CPVC HIDRAULICO CTS 32mm (1 1/4") BxB 6.43
CPF038CTS 38 1 1/2" COPLE CPVC HIDRAULICO CTS 38mm (1 1/2") BxB 10.61
CPF050CTS 50 2" COPLE CPVC HIDRAULICO CTS 50mm (2") BxB 22.72
TEE SENCILLA
Precio
mm inch. $
TEF013CTS 13 1/2" TEE CPVC HIDRAULICO CTS 13mm (1/2") BxBxB 1.74
TEF019CTS 19 3/4" TEE CPVC HIDRAULICO CTS 19mm (3/4") BxBxB 3.70
TEF025CTS 25 1" TEE CPVC HIDRAULICO CTS 25mm (1") BxBxB 7.95
TEF032CTS 32 1 1/4" TEE CPVC HIDRAULICO CTS 32mm (1 1/4") BxBxB 13.25
TEF038CTS 38 1 1/2" TEE CPVC HIDRAULICO CTS 38mm (1 1/2") BxBxB 21.59
TEF050CTS 50 2" TEE CPVC HIDRAULICO CTS 50mm (2") BxBxB 46.20
TEE REDUCIDA
Precio
mm inch. $
TEF191913C 19 3/4" TEE CPVC HIDRAULICA CTS 19x19x13mm (3/4"x3/4"x1/2") BxBxB 3.26
TEF191319C 19 3/4" TEE CPVC HIDRAULICA CTS 19x13x19mm (3/4"x1/2"x3/4") BxBxB 4.66
TEF252513C 25 1" TEE CPVC HIDRAULICA CTS 25X25X13mm (1"x1"x1/2") BxBxB 5.69
TEF252519C 25 1" TEE CPVC HIDRAULICA CTS 25X25X19mm (1"x1"x3/4") BxBxB 5.81
ADAPTADOR MACHO
Precio
mm inch. $
AFM013CTS 13 1/2" ADAPTADOR CPVC HID. CTS 13mm (1/2") BxRM 1.71
AFM019CTS 19 3/4" ADAPTADOR CPVC HID. CTS 19mm (3/4") BxRM 2.47
AFM025CTS 25 1" ADAPTADOR CPVC HID. CTS 25mm (1") BxRM 4.17
AFM032CTS 32 1 1/4" ADAPTADOR CPVC HID. CTS 32mm (1 1/4") BxRM 7.14
AFM038CTS 38 1 1/2" ADAPTADOR CPVC HID. CTS 38mm (1 1/2") BxRM 10.59
AFM050CTS 50 2" ADAPTADOR CPVC HID. CTS 50mm (2") BxRM 21.56
ADAPTADOR HEMBRA
Precio
mm inch. $
AFH013CTS 13 1/2" ADAPTADOR CPVC HID. CTS 13mm (1/2") BxRH 2.02
AFH019CTS 19 3/4" ADAPTADOR CPVC HID. CTS 19mm (3/4") BxRH 3.14
AFH025CTS 25 1" ADAPTADOR CPVC HID. CTS 25mm (1") BxRH 5.28
AFH032CTS 32 1 1/4" ADAPTADOR CPVC HID. CTS 32mm (1 1/4") BxRH 8.93
AFH038CTS 38 1 1/2" ADAPTADOR CPVC HID. CTS 38mm (1 1/2") BxRH 15.25
AFH050CTS 50 2" ADAPTADOR CPVC HID. CTS 50mm (2") BxRH 29.64
Precio
mm inch. $
VFB013CTSP 13 1/2" VALVULA CPVC HID. CTS 13mm (1/2") BOLA BxB 25.76
VFB019CTSP 19 3/4" VALVULA CPVC HID. CTS 19mm (3/4") BOLA BxB 49.20
VFB025CTSP 25 1" VALVULA CPVC HID. CTS 25mm (1") BOLA BxB 77.66
Grupo Industrial Val Ro, S.A. de C.V. FCondiciones de Venta:
Carretera Jorobas-Tula Km 3.5 Lt 8 Mz 3 *Los Precios no incluyen I.V.A.
Parque industrial Huehuetoca, CP 54680 *Todos los Precios son LAB Planta Tuberías Advance ® | Grupo Industrial Val Ro, S.A. de C.V.
Huehuetoca, Edo De México.  Tel: 58 31 79 01 Fax 58 70 4773 *PRECIOS SUJETOS A CAMBIOS SIN PREVIO AVISO

Código
DN
Código
DN
Tipo Especif.
Página 2 de 3
TUBERIAS ADVANCE ®
LISTA DE PRECIOS
DIC (01/18')
VIGENCIA A PARTIR DEL 01 DE DICIEMBRE DE 2018
CONEXIÓN CPVC - CTS
PARA INSTALACIONES DE AGUA FRIA Y CALIENTE
TAPÓN
Precio
mm inch. $
TPF013CTS 13 1/2" TAPON CPVC HIDRAULICO CTS 1/2" (13mm) B 0.76
TPF019CTS 19 3/4" TAPON CPVC HIDRAULICO CTS 3/4" (19mm) B 1.40
TPF025CTS 25 1" TAPON CPVC HIDRAULICO CTS 1" (25mm) B 2.78
TPF032CTS 32 1 1/4" TAPON CPVC HIDRAULICO CTS 1 1/4" (32mm) B 4.93
TPF038CTS 38 1 1/2" TAPON CPVC HIDRAULICO CTS 1 1/2" (38mm) B 7.32
TPF050CTS 50 2" TAPON CPVC HIDRAULICO CTS 2" (50mm) B 16.12
TUERCA UNIÓN CEMENTAR
Código DN Tipo Especif. Precio
mm inch. $
UNF013CTS 13 1/2" UNION CPVC HIDRAULICA CTS 13mm (1/2") BxB 6.97
UNF019CTS 19 3/4" UNION CPVC HIDRAULICA CTS 19mm (3/4") BxB 15.15
UNF025CTS 25 1" UNION CPVC HIDRAULICA CTS 25mm (1") BxB 19.12
UNF032CTS 32 1 1/4" UNION CPVC HIDRAULICA CTS 32mm (1 1/4") BxB 22.72
UNF038CTS 38 1 1/2" UNION CPVC HIDRAULICA CTS 38mm (1 1/2") BxB 40.14
UNF050CTS 50 2" UNION CPVC HIDRAULICA CTS 50mm (2") BxB 53.79
CODO C/ INSERTO METÁLICO
Precio
mm inch. $
CF01390CRH 13 1/2" CODO CPVC HID. CTS 13mm (1/2") x 90° BxRH C/INSERTO BxRH 16.27
VÁLVULA BOLA
Precio
mm inch. $
VFB013CTS 13 1/2" VALVULA CPVC HID. CTS 13mm (1/2") BOLA BxB 18.39
VFB019CTS 19 3/4" VALVULA CPVC HID. CTS 19mm (3/4") BOLA BxB 28.87
VFB025CTS 25 1" VALVULA CPVC HID. CTS 25mm (1") BOLA BxB 48.71
VFB032CTS 32 1 1/4" VALVULA CPVC HID. CTS 32mm (1 1/4") BOLA BxB 66.03
VFB038CTS 38 1 1/2" VALVULA CPVC HID. CTS 38mm (1 1/2") BOLA BxB 94.90
VFB050CTS 50 2" VALVULA CPVC HID. CTS 50mm (2") BOLA BxB 159.79
ADAPTADOR MACHO CON INSERTO METÁLICO
Precio
mm inch. $
AFM013CTSR 13 1/2" ADAPTADOR CPVC HID. CTS 13mm (1/2") BxRM 21.74
AFM019CTSR 19 3/4" ADAPTADOR CPVC HID. CTS 19mm (3/4") BxRM 27.88
AFM025CTSR 25 1" ADAPTADOR CPVC HID. CTS 25mm (1") BxRM 51.04
ADAPTADOR HEMBRA CON INSERTO METÁLICO
Precio
mm inch. $
AFH013CTSR 13 1/2" ADAPTADOR CPVC HID. CTS 13mm (1/2") BxRH 19.41
AFH019CTSR 19 3/4" ADAPTADOR CPVC HID. CTS 19mm (3/4") BxRH 25.86
AFH025CTSR 25 1" ADAPTADOR CPVC HID. CTS 25mm (1") BxRH 49.70
AFH032CTSR 32 1 1/4" ADAPTADOR CPVC HID. CTS 32mm (1 1/4") BxRH 112.96
AFH038CTSR 38 1 1/2" ADAPTADOR CPVC HID. CTS 38mm (1 1/2") BxRH 142.80
AFH050CTSR 50 2" ADAPTADOR CPVC HID. CTS 50mm (2") BxRH 235.17
ADAPTADOR MACHO METÁLICO
Precio
mm inch. $
AMF013CCTS 13 1/2" ADAPTADOR MET. P/CTS CTS 13mm (1/2") COMPRESIÓN RMxE 55.27